PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 57/2022-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, a relação de candidatos inscritos no

Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto, aberto

pelo Edital 47/2022-PROGEP, bem como a composição da Comissão Examinadora, local,

períodos de realização das provas, datas e horários de instalação dos trabalhos do Processo

Seletivo.

1. Centro de Ciências Sociais, Saúde e Tecnologia – CCSST – Campus de Imperatriz

1.1 Coordenação Curso de Enfermagem

Área / Subárea do

Concurso
ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM NA ATENÇÃO BÁSICA

Candidatos Inscritos

Deferidos

1. ALECIA MARIA DA SILVA

2. CARLA KARINE FIGUEIREDO LOPES

3. CLARA CLARYANNAH DE SOUZA MARTINS

4. CRISTINA LIMEIRA LEITE

5. IVONICE SIQUEIRA DE SA

6. MARIA LUZIENE DE SOUSA GOMES

7. PAULA VITÓRIA COSTA GONTIJO

8. ZAIRA LETICIA TISOTT

Comissão

Examinadora

Profa. Dra. Marcela de Oliveira Feitosa – UFMA;

Profa. Dra. Francisca Jacinta Feitoza de Oliveira – UFMA;

Prof. Dr. Hamilton Leandro Pinto de Andrade – UFMA;
Profa. Dra. Maria Neyrian de Fátima Fernandes – UFMA - Suplente.

Data e horário de

instalação dos

trabalhos, local,

período de realização

das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 04 a 08 de abril de 2022.

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 04 de abril de 2022 - às 8:00 horas,

por meio da ferramenta Google Meet, Campus Avançado Bom Jesus (Prédio

de Enfermagem) – Av. da Universidade, s/n – Dom Afonso Felipe Gregory –

Imperatriz – MA - CEP 65.915-240

São Luís, 30 de março de 2022.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas